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Sammanfattning 
Föreningen Malmö City FC har den 11 juli 2024 inkommit med skrivelse med vädjan 
om stöd från fritidsnämnden på grund av skulder. Föreningen har specificerat behovet 
av stöd under möte med fritidsförvaltningen till att omfatta: att beslut om spärr för 
bidrag och bokning upphävs, bidrag som hållits inne för 2024 betalas ut samt att 
nämnden går in och betalar resterande skulder för föreningen. Föreningen togs ut för 
särskild granskning av fritidsförvaltningen den 7 mars 2024 för att säkerställa att bidrag 
och stöd utbetalas på korrekta grunder. Under granskningen framgick att föreningen 
har oreglerade skulder. Föreningen har därför spärrats för bidrag och bokning enligt 
fritidsnämndens regelverk den 20 juni 2024   

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden fastslår avslag av ansökan om att reglera föreningens skulder. 

Fritidsnämnden fastslår att inte göra avsteg från gällande regelverk genom att upphäva 
spärr för bidrag och bokning samt utbetala bidrag för 2024. 

Fritidsnämnden fastslår att föreningens spärr för bokning och bidrag skall kvarstå tills 
föreningen kan visa på reglerad skuld hos Skatteverket, kronofogden samt 
fritidsförvaltningen. 

Fritidsnämnden godkänner att avsteg från regelverket beviljas för bokning av 
ungdomsmatcher för P15 och P16 i närtid för att de skall få bättre förutsättningar att 
avsluta säsongen under förutsättning att samma avsteg beviljas av Skånes 
Fotbollsförbund. 

Beslutsunderlag 
• Korrespondens, Malmö City FC  

• Skrivelse, Malmö City FC  

• Delegationsbeslut i enlighet med 7.11 i delegationsordningen beslutar 
fritidsförvaltningen att spärra Malmö City FC för bidrag och bokning 
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• Minnesanteckningar från möte 2024-06-28, Malmö City FC  

• Revisionsberättelse 2023, Malmö City FC  

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240828 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-08-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-08-22 
Fritidsnämnden 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Föreningen Malmö City FC har den 11 juli 2024 inkommit med skrivelse om behov av 
stöd från fritidsnämnden på grund av skulder. Föreningen har specificerat behovet av 
stöd under möte samma dag med fritidsförvaltningen till: att beslut om spärr för bidrag 
och bokning upphävs, bidrag som hållits inne för 2024 under granskning och spärrtid 
betalas ut samt att nämnden går in och betalar resterande skulder för föreningen. 

Fritidsförvaltningen har begärt komplettering av uppgifter från föreningen den 12 juli 
2024 i form av komplett lista över föreningens skulder samt en handlingsplan för 
framtiden att vara förvaltningen tillhanda senast den 1 augusti 2024. Föreningen har 
den 1 augusti 2024 inte inkommit med kompletterande uppgifter. 

Bakgrund 
Fritidsförvaltningen beslutade att ta ut föreningen Malmö City FC för särskild 
granskning den 7 mars 2024. Föreningen togs ut för granskning för att säkerställa att 
bidrag och stöd har utbetalats på korrekta grunder. Föreningen erhöll samtidigt beslut 
om att fritidsnämnden i avvaktan på resultat av granskningen kvarhåller bidrag.  

Av den inledande granskningen framkom att inför det ordinarie årsmötet som 
ajournerats till den 7 mars 2024 fick föreningens styrelse in revisionsberättelsen från 
den invalda revisorn. Revisorn skriver i revisionsberättelsen att löner som utbetalats 
under juni-december 2023 inte alls rapporterats till Skatteverket och att föreningen 
därigenom undvikit att betala arbetsgivaravgifter och avdragen skatt på löner med ca 
250 000 kr. På grund av detta rekommenderade revisorn inte årsmötet att ge styrelsen 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret eller fastställa resultat- och balansräkningen för 
föreningen. Föreningen röstade trots revisorns rekommendation igenom ansvarsfrihet 
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för den avgående styrelsen. Då 7 av 8 deltagande på årsmötet var styrelsemedlemmar 
rekommenderade fritidsförvaltningen ett extra årsmöte där ansvarsfriheten hanterades 
på ett korrekt sätt. Då föreningen inte skickade in efterfrågade handlingar i tid blev 
föreningen, den 29 maj 2024, spärrad för bokning och bidrag. 

Föreningen inkom sedan med efterfrågade handlingar, i detta fall ett extra 
årsmötesprotokoll, den 19 juni 2024. Även på det extra årsmötet röstades ansvarsfrihet 
igenom. Då skatteskulden inte reglerats av föreningen togs ett nytt beslut på spärr för 
bokning och bidrag den 20 juni 2024 i enlighet med gällande regelverk antaget av 
fritidsnämnden.  

I möte med fritidsförvaltningen den 11 juli 2024 framgick att föreningen också har 
skulder till fritidsförvaltningen och Skånes fotbollsförbund. Föreningen hade vid tiden 
för mötet med fritidsförvaltningen inte tagit fram en handlingsplan för att lösa 
situationen med skuldsättningen. Föreningen uttryckte oro över att ungdomarna i 
föreningen inte kommer kunna fortsätta att spela fotboll om föreningen inte kan 
fortsätta sin verksamhet. Föreningen vädjar vid mötet om hjälp från fritidsnämnden för 
att kunna betala av skulder till Skatteverket. med flera gäldenärer. 

Föreningens skulder 
Föreningen har hittills redovisat följande skulder: 

Kronofogden 187 819 kr, Underskott skattekontot 225 142 kr, Fritidsförvaltningen 22 
306 kr, Intersport 5 375 kr, Arbetsgivaralliansen 5 924 kr.  

Därutöver har föreningen på möte med förvalnigen uppgivit att de har skulder till 
Skånes Fotbollsförbund, arvoden till ledare och spelare samt två månadslöner till 
konsulenter. Föreningen har uppmanats inkomma med komplettering avseende dessa 
skulder senast den 1 augusti 2024. 

Malmö stads riktlinjer och fritidsnämndens riktlinjer 
Av Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor framkommer: 

Dessa riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor syftar till att skapa en kommungemensam 
grund för den samlade bidragsgivningen. 

• verksamheten ska vara utan förfallen skuld hos Skatteverket, Malmö stad och Kronofogden 

Av Föreningsstöd 2024 framkommer: 

För att kunna bli och vara en registrerad förening och en bidragsberättigad registrerad förening skall 
föreningen vara utan förfallen skuld hos Skatteverket, Malmö stad och Kronofogden. 
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Föreningar som har skulder till Malmö stad, Skatteverket eller Kronofogden spärras för bidrag/stöd 
till dess att skulden är betald. Skulden kan även dras från beloppet och föreningens hyrda eller bokade 
lokaler antingen sägas upp eller avbokas. 

Kommunal kompetens 
En kommun/stad skall hålla sig inom den kommunala kompetensen samt följa 
grundläggande principer i kommunallagen om allmänt intresse och likabehandling. 
Likabehandlingsprincipen innebär att medborgare måste behandlas mer eller mindre 
lika. Detta innebär att föreningar ska ha samma förutsättningar och samma krav vid 
hantering av bidrag och stöd från kommunen. 

Det kan inte anses att det är en kommunal angelägenhet att låna ut eller ge föreningar 
pengar till skulder. 

Barnkonsekvensanalys 
Beslut om föreningens ansökan påverkar och får konsekvenser för barn och unga då de 
är medlemmar i föreningen och deltar i aktiviteter. Att ett beslut får konsekvenser för 
barn och unga i föreningen innebär dock inte att beslutet måste vara gynnande. Det är 
dock viktigt att barnets perspektiv beaktats. Fritidsförvaltningen menar att det finns 
flertalet föreningar i Malmö med möjlighet att ta in barn och ungdomar om så skulle bli 
fallet och att risken för att ungdomarna inte ska kunna fortsätta spela fotboll är låg. 

När det gäller lagen P15 och P16 finns skillnaden att de inte kan gå över till annan 
förening för att spela under pågående säsong. Här gäller regler om övergångar och de 
“tillhör” Malmö City tills kontrakt ändras. Här finns behov av att särskilt beakta dessa 
ungdomars fritid och möjligheter att avsluta säsongens matcher. 

Bedömning 
Fritidsförvaltningen bedömer att det inte finns skäl att göra avsteg från gällande 
regelverk och häva spärr för bokning och bidrag samt utbetala bidrag för 2024. 
Riktlinjer för staden och fritidsnämnden är tydliga när det gäller skulder och gäller för 
alla föreningar. Att gynna en förening som misskött sin ekonomi är inte att följa 
likabehandlingsprincipen. Fritidsförvaltningen rekommenderar att spärren för bidrag 
och bokning skall kvarstå fram till dess att skulden är reglerad. 

Fritidsförvaltningen bedömer att det inte finns skäl att bevilja medel för föreningens 
skulder till Kronofogden och Skatteverket. Det är inte en kommunal angelägenhet att 
lösa ut föreningar som misskött sin ekonomi och det följer inte 
likabehandlingsprincipen att gynna en förening som har skulder framför de föreningar 
som sköter sin ekonomi. Det skulle också riskera skapa ett prejudikat för liknande 
framtida fall.   
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Fritidsförvaltningen bedömer att det finns skäl att göra avsteg från regelverket avseende 
bokning av matcher för P15 och P16 utifrån ett barnrättsperspektiv för att förbättra 
förutsättningar att avsluta säsongen då de inte har möjlighet att gå till andra föreningar 
för spel. Avsteg bör endast göras under förutsättning att det samma beviljas från Skånes 
Fotbollsförbund. 

Ansvariga 
Hillevi Ventura  Enhetschef 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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